Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23 апреля  2014 года № 35
р.п. Видим

«О введении на территории Видимского

городского поселения особого

противопожарного режима».
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Видимского городского поселения  Нижнеилимского района, на основании Постановления Правительства Иркутской области №210-пп от 18 апреля 2014 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.04.2014 г. № 727 «О введении на территории Нижнеилимского района  режима функционирования «Повышенная готовность»» Администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим в границах Видимского городского поселения с 24 апреля 2014 года по24 мая 2014 года;

2.  Запретить разведение костров, сжигание мусора в границах населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;
3. Комиссии по контролю противопожарного состояния на жилых и нежилых объектах на территории Видимского городского поселения:

- уделить особое внимание обеспечению пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ;
- организовать среди населения проведения разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

4. Рекомендовать начальнику ПП (дислокация пгт.Видим) ОМВД России по Нижнеилимскому району (Гольцер Н.И.):

- обеспечить усиление патрулирования лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Видимского городского поселения;
-обеспечить принятие мер по пресечению нарушений гражданами и организациями Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417;

- привлекать к установленной законодательством ответственности лиц, виновных в возникновении пожаров.

5. Рекомендовать руководителям лесозаготовительных предприятий организовать ограничение доступа населения и автотранспорта в лесные массивы в период высокой пожарной опасности в лесу, организовать патрулирование автодорог, прилегающих к лесной зоне
6. Рекомендовать  организациям филиала ОАО «РЖД», расположенным на территории Видимского городского поселения, не проводить отжиги вдоль полос отвода железных дорог в течении всего пожароопасного периода. При возникновении пожаров принимать немедленные меры по их тушению.

7. Опубликовать данное распоряжение в информационном «Вестнике Видимского муниципального образования».
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Видимского

городского поселения                                                          О.П. Кукштель

Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС, МЧС, организациям, учреждениям.

Тел. 69-2- 42, 69-2-64